
ZARZĄDZENIE NR 46.2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SKAWINA 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Skawinie w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Skawina. 

Na podstawie §13 i §14 Załącznika do Uchwały Nr XIII/168/15 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 25 listopada 
2015 r. w sprawie przyjęcia „Zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie Gminy Skawina”, 
zmienionej Uchwałą Nr XXX/431/17 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 31 maja 2017 r. oraz Uchwałą Nr 
VI/61/19 Rady Miejskiej Skawinie z dnia 27 marca 2019 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedmiot konsultacji 

1) Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne, których przedmiotem jest projekt uchwały Rady 
Miejskiej w Skawinie w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
na terenie Gminy Skawina (stanowiący Załącznik Nr 1 niniejszego Zarządzenia). 

2) Konsultacje prowadzone są w celu poznania opinii, złożenia uwag bądź propozycji w zakresie projektu, 
o którym mowa w pkt. 1. 

§ 2. Zasięg konsultacjiKonsultacje mają zasięg ogólnogminny – skierowane są do wszystkich mieszkańców 
Gminy Skawina. 

§ 3. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji 

1) Rozpoczęcie konsultacji: 16 lutego 2024 r. 

2) Zakończenie konsultacji: 8 marca 2024 r. 

§ 4. Formy konsultacjiKonsultacje przeprowadza się w formie pisemnej poprzez przyjmowanie uwag  
z zastosowaniem arkusza konsultacyjnego, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, w następujący 
sposób: 

a) poprzez przesłanie arkusza na adres poczty elektronicznej: urzad@gminaskawina.pl  (za ważne uznaje się 
stanowiska przesłane w postaci obrazu elektronicznego arkusza konsultacyjnego, o którym mowa powyżej, 
z podpisem osoby zgłaszającej, rekomendowane jest dołączenie tożsamej wersji edytowalnej dokumentu np. 
w formacie .doc, .rtf; 

b) przez złożenie na Dzienniku Podawczym Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie, Rynek 14, 32-050 Skawina, 
w godzinach pracy urzędu; 

c) pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie, ul. Rynek 1, 32- 050 Skawina (decyduje data wpływu do 
Urzędu); 

d) poprzez system ePUAP, adres skrytki Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie ePUAP: /umigskawina/SkrytkaESP. 
Za ważne uznaje się stanowiska przesłane w postaci skanu podpisanego formularza zgłaszania uwag lub 
dokumentu podpisanego elektronicznie (za pomocą podpisu zaufanego, bezpiecznego kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego lub podpisu osobistego z e-dowodu); rekomendowane jest dołączenie tożsamej wersji 
edytowalnej dokumentu np. w formacie .doc, rtf. 

§ 5. Komórka organizacyjna odpowiedzialna za konsultacjeKomórką odpowiedzialną za merytoryczny 
zakres przedmiotowych konsultacji jest: Centrum Usług Społecznych w Skawinie, ul. Żwirki i Wigury 13. 

§ 6. Sposób udostępniania dokumentacjiDokumentacja dotycząca przedmiotu konsultacji będzie dostępna na 
stronie internetowej ( www.gminaskawina.pl) w zakładce „konsultacje społeczne”, w Biuletynie Informacji 
Publicznej, w siedzibie Wydziału Promocji, Sportu i Współpracy, ul. Rynek 12, II piętro, 32-050 Skawina oraz 
Centrum Usług Społecznych w Skawinie, ul. Żwirki i Wigury 13.  

§ 7. Postanowienia końcowe 

1) Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się raport podsumowujący, zawierający co najmniej informacje o: 

Id: 2A221BF1-D3AB-4140-BE6F-3FF5013EE9AB. Podpisany Strona 1

http://urzad@gminaskawina.pl/
http://www.gminaskawina.pl/


a) celu konsultacji, 

b) podmiotach zaangażowanych w konsultacje, 

c) przebiegu i wykorzystanych formach konsultacji, 

d) liczbie osób i/lub organizacji uczestniczących w konsultacjach, 

e) wynikach konsultacji wraz z uzasadnieniem uwzględnienia lub nieuwzględnienia poszczególnych uwag 
zgłoszonych w trakcie konsultacji. 

2) Raport, o którym mowa w ust. 1, podlega opublikowaniu na stronie internetowej urzędu oraz w BIP w termin. 

3) Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skawina. 

§ 8. Upowszechnienie niniejszego Zarządzenia w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicach 
informacyjnych w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta 
i Gminy w Skawinie odbędzie się w terminie do dnia  9 lutego grudnia 2024 r. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 2A221BF1-D3AB-4140-BE6F-3FF5013EE9AB. Podpisany Strona 2



Id: D88924F4-62FC-4F2A-8505-CC500FAFE110. Projekt Strona 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Skawina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), 

Rada Miejska w Skawinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Skawina następujące maksymalne liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) 110 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na 

piwo, 

2) 110 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z 

wyjątkiem piwa), 

3) 110 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Skawina następujące maksymalne liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 

2) 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z 

wyjątkiem piwa), 

3) 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skawina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Skawinie 

 

 

Ewa Masłowska 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 46.2024

Burmistrza Miasta i Gminy Skawina

z dnia 8 lutego 2024 r.

Id: 2A221BF1-D3AB-4140-BE6F-3FF5013EE9AB. Podpisany Strona 1



Id: D88924F4-62FC-4F2A-8505-CC500FAFE110. Projekt Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Rada Miejska w Skawinie, działając na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r., poz. 994) oraz art. 12 

ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 487) podjęła 29 sierpnia 2018 r. uchwałę nr 

XLVI/623/18 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Skawina. 

Na powyższą uchwałę skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie wniósł 

Prokurator Okręgowy w Krakowie, domagając się stwierdzenia nieważności zaskarżonej uchwały 

w całości.  

Z wyroku WSA w Krakowie wynika, że wątpliwości Sądu budziło uzasadnienie uchwały, a nie 

same przepisy.  

W dni 24 stycznia br. na posiedzeniu niejawnym Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie 

oddalił  skargę kasacyjną Gminy Skawina i tym samym stwierdzono nieważność. 

Mając powyższe na uwadze, specyfikę potrzeb Gminy Skawina, swobodę działalności 

gospodarczej oraz działając w oparciu o dotychczas udzieloną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu przedkłada się projekt uchwały, w którym proponuje się utrzymanie liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w 

miejscu sprzedaży jak w unieważnionej uchwale nr XLVI/623/18 w sprawie ustalenia maksymalnej 

liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Skawina. Zgodnie z 

art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi regulacje maksymalnej liczby zezwoleń uwzględniają postanowienia gminnych 

programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Proponuje się zgodnie z  § 48 ust. 2 załącznika do uchwały nr XXXV/511/21 Rady Miejskiej w 

Skawinie z dnia 29 września 2021 r. tryb dwóch czytań tak, by przed procedowaniem uchwalania 

przeprowadzić dyskusję merytoryczną co do zapisów projektowanej uchwały, przeprowadzić 

konsultacje społeczne, opiniowanie w jednostkach pomocniczych jak i spotkanie na temat stanu 

bezpieczeństwa w Gminie Skawina z przedstawicielami służb mundurowych. 

Tym samym uzasadnienie zostanie uzupełnione o analizą zebranych danych (konsultację, 

opiniowanie), diagnozy lokalnych problemów alkoholowych jak i wnioski ze spotkania w sprawie 

bezpieczeństwa, a sama treść uchwały w wyniku procedowania uchwalania w dwóch czytaniach 

również może ulec zmianie. 

Niniejszy projekt jest propozycją i wstępem do dalszej dyskusji nt. szerokorozumianego 

bezpieczeństwa na terenie Gminy Skawina. 
 

Id: 2A221BF1-D3AB-4140-BE6F-3FF5013EE9AB. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

                                                      FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG 

w sprawie  przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Skawinie w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Skawina. 

Informacje o zgłaszającym: 

 

imię i nazwisko/ nazwa organizacji 

 

 

 

e- mail 

 

 

 

tel./faks 

 

 

 

Prosimy o wypełnienie w miarę możliwości wszystkich pól w powyższej tabeli. Podanie danych jest 

równoznaczne z wyrażeniem zgody na ich przetwarzanie dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 

konsultacji społecznych. 

1. Zgłaszanie uwagi, postulaty, propozycje 

Lp. Część dokumentu, do którego odnosi się 

uwaga (rozdział, paragraf, etc.) 

      Treść uwagi 

(propozycja zmian) 

 Uzasadnienie uwagi 

 

 

 

   

  

                                                                                                                                             DATA/PODPIS 

 

Zostałem/am poinformowany/a, o tym, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Skawina z siedzibą w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Skawinie, 32-050 Skawina, Rynek 1, tel. (12) 277 01 00. 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 46.2024

Burmistrza Miasta i Gminy Skawina

z dnia 8 lutego 2024 r.

Id: 2A221BF1-D3AB-4140-BE6F-3FF5013EE9AB. Podpisany Strona 1



2. Kontakt z  Inspektoratem Ochrony Danych Osobowych, można uzyskać pod adresem poczty elektronicznej: 

iodo@gminaskawina.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe  przetwarzane będą w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu  

uchwały Rady Miejskiej w Skawinie w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Skawina. 

4. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest wykonanie zadania realizowanego w 

interesie publicznym. 

 5. Pani/Pana dane będą przekazywane tylko podmiotom uprawnionym do ich przetwarzania na podstawie 

przepisów prawa lub stosownych umów podpisanych z Administratorem i przetwarzanych dane osobowe na jego 

polecenie. Pani/Pana imię i nazwisko zostanie zamieszczone w raporcie podsumowującym przeprowadzone 

konsultacje  opublikowanym w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej urzędu, a odbiorcami 

mogą być osoby korzystające z w/w stron internetowych. 

6.  Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do spełnienia celu, dla którego 

zostały zebrane lub w okresie wskazanym przepisami prawa. 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu. 

8. W przypadku gdy uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pani/Pana  narusza przepisy 

RODO ma Pan/Pani prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do udziału w procesie konsultacji 

społecznych. Niepodanie danych uniemożliwi rozpatrzenie formularza zgłoszeniowego. 

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym profilu.  

 

 

 

Id: 2A221BF1-D3AB-4140-BE6F-3FF5013EE9AB. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b
	Paragraf 4 Litera c
	Paragraf 4 Litera d

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

